РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский Оласе

кундем»

муниципальный образованийын

администрацийже

ПУНЧАЛ

	Администрация

муниципального образования

«городское поселение СОВЕТСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 34

от «12 » февраля 2015 г.

Об утверждении плана мероприятий по противодействию

в сфере  незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсорах в  муниципальном образовании «Городское поселение Советский» на 2015 год

 В целях активизации работы по противодействию в сфере  незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсорах в муниципальном образовании «Городское поселение Советский», в соответствии с ч.2 ст.7 Федеральный закон от 08.01.1998 N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", Указа Президента РФ от 9 июня 2010 г. N 690 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года" администрация  муниципального образования «Городское поселение Советский»            п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию в сфере  незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в муниципальном образовании «Городское поселение Советский» (далее – План).

2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Советского муниципального района http://sovetskiy12.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Советский»
	Г.Н. Мухина

                                                                                          Утвержден

 постановлением администрации

муниципального образования

«Городское поселение Советский»

№34 от 12 февраля 2015 г.

План

мероприятий по противодействию в сфере  незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсорах в муниципальном образовании «Городское поселение Советский»  на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Проведение профилактических бесед на общественных собраниях и сходах с гражданами поселения, направленных на предупреждение употребления  наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
	В течение года
	Мухина Г.Н.

	2
	Информирование населения на собраниях и сходах о повышении бдительности и сообщать о гражданах, употребляющих или занимающихся распространением  наркотических средств, психотропных веществ и  их прекурсоров.
	В течение года
	Мухина Г.Н.

	3
	При выявлении фактов привлечения молодежи в употребление или оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров незамедлительно сообщать в МО МВД России «Советский».
	В течение года
	Мухина Г.Н.

	4
	Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Городское поселение Советский» совместно с КДН, отделом ПДН,  МО МВД России «Советский», антинаркотической комиссией Советского муниципального района принимать меры по выявлению фактов необеспечения родителями надлежащего воспитания и содержания своих детей, вовлечение их в  употребление или оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
	В течение года
	Бездушнов А.Е.

	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	По плану заседаний
	Бездушнов А.Е.

	Участие в  рейдах антинаркотической комиссии  по местам  массового скопления   молодежи и по семьям, находящимся в социально опасном положении
	По плану
	Бездушнов А.Е.

_____________